ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND            Đăk Bla, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Nhóm cộng đồng dân cư thực hiện dự án mô hình

 giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng Chương trình MTQG

 giảm nghèo bền vững năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm

2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ Lao

động – Thương binh và xã hội Hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của UBND

phường Đăk Bla V/v phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQGgiảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn phường Đăk Bla.

Căn cứ Biên bản họp Ban chỉ đạo, ngày 02 tháng 12 năm 2025 về việc xét,

thống nhất dự án “Hỗ trợ nuôi bò sinh sản” của các Nhóm cộng đồng thực hiện

Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển giảm nghèo thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025.

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Nhóm cộng đồng dân cư tại Tổ dân phố Plei Rơhai1 và Tổ

dân phố Plei Rơhai2, phường Đăk Bla thực hiện Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế,

2

phát triển giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2025. (Có danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2. Nhóm cộng đồng dân cư tại Tổ dân phố Plei Rơhai1 và Tổ dân phố

Plei Rơhai2, phường Đăk Bla, có nhiệm vụ:

- Chủ trì đề xuất phương án, dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng (Chăn nuôi bò cái sinh sản) thuộc Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế,

phát triển giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2025 gửi Ủy ban nhân dân Phường Đăk Bla xem xét, thẩm định và chỉ đạo tổ

chức triển khai thực hiện.

- Các hộ tham gia phải chấp hành đầy đủ các quy định của pháp luật về thực

hiện phương án, dự án sản xuất đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, lao động,

tư liệu sản xuất, bảo vệ môi trường để đáp ứng yêu cầu nội dung của dự án do

nhóm cộng đồng dân cư đã đề xuất và cam kết đảm bảo phần đối ứng thực hiện dự

án tối thiểu là 40% và hoàn trả 35% mức thu hồi quay vòng vốn do nguồn ngân

sách nhà nước hỗ trợ theo quy định.

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2027.

Điều 3. Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Công chức Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị; Công chức Kế toán; Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình

Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025 phường; các Ông

(bà) có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- TT. Đảng ủy phường(b/c);

- TT. HĐND phường(b/c);

- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND phường;

- Đ/c CVP, P.CVP HĐND-UBND phường;

- Lưu VTUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

3

DANH SÁCH NHÓM CỘNG ĐỒNG DÂN CƯ

Tổ dân phố  Plei Rơhai 1 và Tổ dân phố Plei Rơhai 2, Phường Đăk Bla

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND, ngày .......  tháng ....... năm 2025

của Ủy ban nhân dân Phường Đăk Bla)

Stt Họ và tên Địa chỉ Đối tượng Chức vụ

1 A Chon TDP Plei Rơhai1 x

2
Y Hoai

TDP Plei Rơhai1 Hộ cận nghèo

3
A ĐRONG

TDP Plei Rơhai1 Hộ cận nghèo

4 Y PIL TDP Plei Rơhai1 Hộ cận nghèo

5 A THUƯT TDP Plei Rơhai1 Hộ cận nghèo

6 A BAR TDP Plei Rơhai1 Hộ cận nghèo

7 Y NHEO TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

8 A XUY TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

9
SIU

HLUÊN
TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

10 Y HUYỀN TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

11 Y VƯƠNG TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

12 A LUY TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

13 A HEO TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

14 A CHÊN TDP Plei Rơhai2 Hộ cận nghèo

-------------------------------

		2025-12-04T10:52:34+0700

		2025-12-04T16:21:36+0700

		2025-12-04T16:41:57+0700

		2025-12-05T07:42:36+0700

		2025-12-05T07:42:36+0700

		2025-12-05T07:42:36+0700

		2025-12-05T07:42:36+0700

		2025-12-05T07:42:36+0700